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در روزهای اخیر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
برای حضور در شانزدهمین نشست اصلی سران 
بریکس عازم کازان روسیه شد. این نخستین 
حضور ایران در اجلاس بریکس به عنوان عضو 
رسمی  بود. گفتنی است سران بریکس در این 

نشست که با شعار »تقویت چندجانبه گرایی 
برای توسعه و امنیت جهانی« برگزار شده، 
مواضع کشورشان را درخصوص وضعیت کنونی 
جهان و بحران های جاری در آن مطرح کردند 
و رئیس جمهور نیز در این نشست به تشریح 
ظرفیت های متقابل جمهوری اسلامی برای 
همکاری با بریکس پرداخت. مسعود پزشکیان 
۵ پیشنهاد مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل 

این نهاد بین المللی داد:

پنجشنبه  پنجشنبه  33 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92379237

خبرسازان

دیپلماسی

تیتر خبر

سازمان ملل

قدردانیویژهازرهبرمعظمانقلاب
محمدرضا عارف، معاون  اول 
رئیس جمهور با قدردانی از هماهنگی 
همه دستگاه های دولتی و به ویژه 
مقام معظم رهبری برای مشکل گشایی 
و حل مسائل در تدوین بودجه و 

تقدیم به مجلس، گفت: امیدواریم با هماهنگی میان دولت و 
مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد./پاد

واکنشبهتهدیدهایهستهای
محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی با بیان اینکه قابلیت های 
دفاعی و امنیتی ایران همیشه در 
ترازی بوده که با هوشیاری با هرگونه 
تهدیدی مقابله کند، گفت: دشمن 

کوچک ترین تعرضی علیه تاسیسات ما داشته باشد، پاسخ 
کوبنده ای خواهیم داد./ ایرنا

۸دستورالعملبرایمقابلهباتهدیدها
غامرضا جالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل از طراحی 
۸دستورالعمل با نام شهدای شاخص 
خبر داد و گفت: همه سناریوها را 
بررسی و تمام تهدیدها را در قالب 

۸دستور به عنوان مصوبه شورای عالی امنیت ملی اباغ 
کرده ایم تا آمادگی برای مقابله با دشمن ارتقا یابد./فارس

هشدار ایران به رژیم صهیونیستی 
از کازان

رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر به کازان به منظور 
شرکت در شانزدهمین اجاس سران کشورهای عضو گروه 
بریکس، پس از گفت وگو با نارندرا مودی، نخست وزیر هند، 
با آبی احمد، نخست وزیر اتیوپی نیز دیدار کرد که مهم ترین 

محورهای این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
 هر اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران، پاسخی قاطع و 

غیرقابل باور دریافت می کند.
  بریکس در روند اصاح سازو کارهای نابرابر منطقه ای و 

بین المللی اهمیت ویژه ای دارد.
  وفاق در داخل و تقویت همکاری ها با جهان 2رویکرد 

اساسی دولت است.
  رژیم صهیونیستی با ترور شهید هنیه به عنوان مهمان 
رسمی ایران، از همان ابتدا در روند تحقق اهداف ما اخال 

ایجاد کرد.
  ایران به امید برقراری آتش بس در غزه در برابر جنایت 

تروریستی رژیم صهیونیستی خویشتنداری به خرج داد.
  تداوم جنایات در غزه و گسترش آن به لبنان، ما را مجبور 

کرد جنایات رژیم صهیونیستی را بی پاسخ نگذاریم.
  به هیچ وجه مایل به گسترش تنش در منطقه نیستیم و 

از هر اقدامی در راستای صلح و آرامش استقبال می کنیم.
  اقدام های رژیم صهیونیستی با هدف به آتش کشیدن همه 

منطقه صورت می گیرد.
  لازم است کشورهای دیگر و به ویژه غربی ها، رژیم متجاوز 

صهیونیستی را کنترل کنند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس و سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با حضور در دفتر حماس 
در تهران به مقام شامخ شهید یحیی سنوار ادای احترام کردند.
  وزارت امورخارجه با صدور بیانیه ای، ضمن محکومیت 
شدید جنایت جنگی رژیم اشغالگر در حمله به بیمارستانی 
در لبنان و شهادت پزشک ایرانی، خواستار مستندسازی 
موارد نقض فاحش حقوق بشر رژیم صهیونیستی ازسوی 

سازمان های بین المللی شد.
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه از تسلیم دعوتنامه 
رئیس جمهور ایران خطاب به امیر کویت برای سفر به تهران 

خبر داد.
  یوری اوشاکوف، دستیار رئیس جمهور روسیه گفت: در 
حاشیه نشست بریکس درباره سفر رئیس جمهور ایران به 

مسکو گفت وگو خواهد شد.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت تأکید کرد: بدون 
آمادگی مردم، هیچ گونه افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت.
  مراسم بزرگداشت شهید یحیی سنوار امروز )پنجشنبه( در 
مسجد امام جعفر صادق)ع( واقع در میدان فلسطین تهران 

برگزار می شود.
  منوچهر متکی، نماینده تهران در مجلس از دولت روسیه 
خواست به تعهد خود در توافق برای تحویل موشک های 

»اس۳۰۰« و »اس۴۰۰« عمل کند.
  مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: 
پذیرفته شدگان کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، مجوز شرکت 

مجدد در کنکور سال ۱۴۰۴ را دارند.
  هیأتی از کمیسیون امنیت ملی مجلس برای 
بررسی مشکات امنیت داخلی و سرزمینی به استان 

سیستان وبلوچستان سفر کرد.

پیاممهمسفرپزشکیانبهروسیه
ایران و روسیه در حال برداشتن گام های مهمی در مسیر توسعه مناسبات دوجانبه هستند. ابراهیم رضایی، رئیس 
گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه پیام سفر مسعود پزشکیان به روسیه را سیر صعودی همکاری های 2کشور 

عنوان کرد و گفت: حضور فعال جمهوری اسلامی در بریکس برای منافع ملی ارزش ویژه ای دارد./ایرنا

ساماندهیوضعیتمهاجران
قانون سازمان ملی مهاجرت تدوین می شود و پس از تصویب در دولت، به مجلس می رود. اسکندر مومنی، وزیر 
کشور با بیان اینکه قوانین مرتبط با اتباع خارجی باید به صورت یکپارچه مورد توجه قرار گیرد، گفت: با انباشت مهاجران 
مواجهیم و امیدواریم با تصویب این قانون و در برنامه ای میان مدت، شاهد ساماندهی خوبی در این زمینه باشیم./ایسنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
پیروزی فرهنگ و تمدن ما بر دروغ های 

غربی، نماد حقیقی پیروزی است.

@amirlawyerfit
امیر

 
قشنگ معلوم شد اونهمه شعارهای 

حقوق بشری غربی ها دروغه.

@aalimahmoodi1
آلیما حمودی

 
اسرائیل و حامیانش شکست خوردن. 

اینو خودشونم میدونن.

@DaraTwt2002
دارا

 
رهبری:تمدن غرب پول را از مردم 
خودش می گیرد و می فرستد برای 
اینکه ده ها هزار کودک معصوم کشته 
شوند و سیاستمداران غربی خم به ابرو 

نمی آورند. این فرهنگ غرب است!

@mahsa_bagheri0
مهسا باقری

 
اسلام پیروز نهاییه. سایه تون مستدام 

حضرت آقا.

@cheshmaash
چشماش

 
سکوتشون مقابل این جنایت بی سابقه 
و در عین حال کمک کردنشون به 
برای  بزرگی  روسیاهی  جنایتکار، 
اروپایی های نایسه که چهره  لجنشون 

رو آشکار میکنه.

@omidimahsaaa
مهسا امیدی

 
این اسرائیلی که ما می بینیم موندنی 

نیست و کارش تمومه!

@baad_boy71

Baadboyy

 
غرب با حمایت از اسرائیل باعث این 

همه جنایات شده.

@tarashirazy
تارا

 
اسرائیل اگه حمایت غرب رو نداشت 
هیچوقت اینهمه جنایت رو انجام 

نمی داد.

@mrymbyt4
داش مریم

رهبرمعظمانقلاب،آیتاللهخامنهایدیروز
)چهارشنبه(بادستاندرکارانکنگره

بزرگداشت15هزارشهیداستانفارسدیدار
ونکاتیرادرموردوقایعاخیرمنطقهو۸سال
دفاعمقدسبیانکردند.ایشانفرمودند:

رژیمصهیونیستیشکستخورداماشکست
بزرگترازآنتمدنوسیاستمدارانغرباست.

رسوایی
مدعیانتمدن

رهبر معظم  انقاب: رژیم صهیونیستی شکست  خورد
 اما شکست بزرگ تر از آن تمدن  غرب است

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته، 

رهبری
در دیدار دست اندرکاران برگزاری 
کنگره ۱۵هزار شهید استان فارس، 
حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت مقاومت را 
باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه خواندند و با 
تأکید بر شکست رژیم صهیونیستی در نابود کردن 
مقاومت با وجود کشتار بیش از ۵۰هزار انسان بی گناه، 
شکست بزرگ تر را رسوایی فرهنگ و تمدن و 
سیاستمداران غرب دانستند و گفتند: در صف آرایی 
جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آنِ 

مقاومت است. حضرت آیت الله خامنه ای مسائل 
کنونی منطقه و حوادث غزه، لبنان و کرانه 
باختری را تاریخ ساز خواندند و گفتند: اگر امثال 

شهید سنوار پیدا نمی شدند که تا لحظه آخر 
بجنگند یا اگر بزرگانی همچون شهید 

سیدحسن نصرالله نبودند که جهاد و 
عقل و شجاعت و فداکاری را با هم 

درآمیزند و به میدان بیاورند، 
سرنوشت منطقه به گونه ای 

دیگر رقم می خورد. 

5پیشنهاد  به سران بریکس
 پزشکیان در نشست اصلی سران بریکس در روسیه 

پیشنهادهای مهمی در راستای تحقق اهداف این نهاد داد

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

شکست بزرگ برای رژیم صهیونیستی
  برآیند کنونی حوادث منطقه شکستی بزرگ 
نه فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و 

فرهنگ غرب است.
  صهیونیست ها فکر می کردند به آسانی قادر به 

نابودی گروه های مقاومت هستند.
  بیش از ۵۰هزار انسان بی دفاع و غیرنظامی و چند 

تن از سران برجسته مقاومت، به شهادت رسیدند.
  با وجود انبوه هزینه ها و حمایت های آمریکا و 
روسیاهی و نفرتی که در دنیا از آنها ایجاد شد، در 
دانشگاه های آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی شد.

  جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، 
جهاداسامی و حزب الله و سایر گروه ها با همان عزم و 

قدرت در حال مبارزه هستند.
  این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است.

توصیه رهبر معظم انقلاب به دست اندرکاران 
برگزاری کنگره ۱5هزار شهید

  جوانان ما به شناخت گذشته پرافتخار کشور 
به خصوص سال های پس از انقاب نیاز دارند.

  لازم است روایت خوب و صحیحی از حقایقی مانند 
ابعاد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران و یا علت 

۸سال جنگ در مقابل دشمن بعثی انجام شود.

جبهه مقاومت پیروز خواهد شد
  شکست بزرگ تر از آنِ فرهنگ و تمدن غرب است.

  قتل عام ۱۰هزار کودک معصوم و بی گناه با بمب های 2تنی و انواع 
تسلیحات در حال انجام است.

  سیاستمداران غربی نسبت به این موضوع حتی خم به ابروی خود 
نیاوردند.

  رسوایی سیاستمداران دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر را شاهد 
هستیم؛ این موضوع بی اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان داد که 

بزرگ ترین شکست برای آنهاست.
  جبهه پشتیبان رژیم صهیونیستی جبهه شرارت است.

  در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاده و به توفیق الهی 
پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است.

عامل پیشرفت ایران، ترکیب دین، حماسه و هنر است
  استان فارس برترین مظهر ترکیب دین، حماسه و هنر است.

  کنگره شهدای استان فارس باید ترکیب زیبای حماسه و هنر و دین 
را ماندگار کند.

  تاش هایی در دوره پهلوی برای دین زدایی از شیراز و استان فارس 
انجام شد.

  غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات سخیف 
می توانند شیراز را از حرم اهل بیت و مرکز دین به نقطه فساد برگردانند.

  البته امروز نیز برخی تفاله ها و پسماندهای آن تشکیات در 
کشورمان به دنبال جدا کردن هنر از معنویت و حماسه اند.

  آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت است، ترکیب دین، حماسه و 
هنر است.

  بیشتر کشورها از اینکه آمریکا برای حل مشکلات 
داخلی ومالی خود از دلار استفاده می کند، ناراضی هستند.

  دنیا، بریکس را با هدف تلاش برای کاستن از قدرت دلار 
و افزایش مبادلات با پول های ملی می شناسد.

  این اقدامات به همراه راه اندازی و استفاده از ارزهای 
دیجیتال انجام می شود.

  بسترسازی ای برای استفاده از سازوکارها و فناوری های 
جدید مالی نظیر پیام رسان ها، باید صورت گیرد.

پیشنهادسوم
  کشورهای شمال، همواره برای 
به  جنوب  کشورهای  دستیابی 
تراشی  مانع  نوین  فناوری های 

کرده اند.
  ما وظیفه  داریم با تشریک مساعی، 
مبادله اطلاعات، سرمایه گذاری 
مشترک و...، خود را به فناوری های 

نوین مجهز کنیم.

پیشنهادچهارم
  ضروری است بانک توسعه نوین)NDB( که 
یکی از نهادهای برآمده از بریکس به شمار می رود، 

تقویت شود.
  بانک توسعه نوین با پذیرش اعضای جدید 
و افزایش سرمایه باید بتواند در جهت توسعه 

زیرساخت های این کشورها گام بردارد.
  جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا 
همکاری های تنگاتنگی با این بانک داشته باشد.

پیشنهادپنجم

  در عین عدم غفلت از مسائل سیاسی-امنیتی و فرهنگی-
مردمی، در سال آینده اولویت مان باید مسائل اقتصادی-

مالی باشد.
  از همه نهادهای دولتی و خصوصی می خواهیم که در 
ایجاد همکاری های به هم پیوسته اقتصادی و تجاری 

حرکت کنند.
  از ظرفیت های داخل بریکس باید استفاده کرد.

پیشنهاداول
  از چالش هایی که کشورهای یک جانبه گرا علیه کشورهای 
مستقل و آزادی خواه تحمیل کرده اند، تحریم های اقتصادی 

است.
  سال ها پیش کشورهای تحت تحریم به تعداد 

انگشت های یک دست هم نمی رسید.
  اکنون میلیون ها انسان در ده ها کشور در یک فرایند 

غیرقانونی و ضدحقوق بشری مورد تحریم قرار گرفته اند.

  مقابله با تحریم های غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و 
اجرای سازوکارهای مشترک است.

  خوشبختانه بریکس مخالفت خود را با تحریم  بارها اعلام 
کرده است.

  باید در آینده هیچ کشوری جرأت و توان تحریم دیگران را 
نداشته باشد.

  ضروری است گام های عملی و حساب 
شده برداریم.

پیشنهاددوم

رژیم صهیونیستی در پی تبدیل 
لبنان به غزه ای دیگر است

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد در ژنو هشدار داد که رژیم صهیونیستی 
در سایه بی عملی جامعه بین المللی در پی تبدیل لبنان به 
غزه ای دیگر است. وی همچنین بر لزوم توقف حمات و 
جنایات اسرائیل و ایجاد دسترسی های لازم برای ارسال و 
ارائه کمک های بشردوستانه به مردم آن منطقه، به عنوان 
دو اولویت مهم نهادهای سیاسی و بشردوستانه بین المللی 

تاکید کرد.
در این نشست نمایندگانی از سوی نهادهای بشردوستانه 
بین المللی نظیر فائو، برنامه جهانی غذا، کمیساریای عالی 
پناهندگان، سازمان جهانی بهداشت و یونیسف نیز حضور 
داشتند و هر یک با ارائه گزارش میدانی از آخرین وضعیت در 
لبنان، مهم ترین چالش های فعلی را عدم دسترسی امن، عدم 
تامین منابع مالی کافی و شمار بالای مردم درگیر بحران در 

منطقه توصیف کردند.


